JAPAN HERITAGE

郡⼭市報道資料
プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024（令和６）年に郡山市は市制施行 100 周年を迎えます!!

ひらけ 未来へ こおりやま

丸三安田瓦工業株式会社様、デコ屋敷本家大黒屋様から、それぞれ「郡山市文化体育振興基金」へ

寄附の申し出をいただきましたので、寄附受納及び感謝状の贈呈をいたします。

１ 日  時  ４月 15 日(月) 午後１時 30 分

２ 場 所  市役所庁議室（本庁舎２階）

３ 寄附者  （１）丸三安田瓦工業株式会社（まるみやすだかわらこうぎょう）様

         新潟県阿賀野市保田 6130-1

寄附額 89,232 円

出席者 取締役 遠藤 俊 様

                 営業担当者 様

        ※ネコ形土製品の製品化 御提案者の、

会社員 阿部 武士 様が同席されます。

 ＜寄附の趣旨等＞

    本市所蔵資料（西田町の町Ｂ遺跡から出土した縄文時代の土製品）の意匠を

使用した猫の形の製品（置物）の売上の一部について、寄附の申し出をいただ

いたものです。同社からは３回目の御寄附となります。

（２）デコ屋敷本家大黒屋（でこやしきほんけだいこくや）様

          郡山市西田町高柴字舘野 163

          寄附額 22,000 円

          出席者 21 代目 橋本 彰一 様

＜寄附の趣旨等＞

   張り子の売り上げの一部について、寄附の申し出をいただいたものです。上

記のネコ型土製品をモチーフにしたデザインの張り子製品を絵付けする体験メ

ニューを販売しています。

４ 対 応  郡山市長、文化スポーツ部長

＜郡山市文化体育振興基金＞ 文化体育の振興に充てる資金を積み立てています。

ターゲット ４．７

2024年４月12日

郡山市文化スポーツ部

文化振興課

課長 鏑木 辰男

TEL：924－2668

SDGｓ ターゲット 4.7 「持続可能な開発を促進するために必要な知識及び技能を習得できるようにする」

「郡山市文化体育振興基金」への
寄附受納及び感謝状の贈呈について